
 

 

 

 

 

MUNICÍPIO  DE COQUEIRO BAIXO 

Estado do Rio Grande do Sul 

“Município da Canção Italiana” 
 
 

PORTARIA N° 063/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025 
 

“ Convoca os servidores JACIR CESAR BETTIO, 

ADRIANO RODRIGO BERGONSI, RODRIGO CONTE, 

MARCOS ROBERTO VIDALETTI, JOEL CAMINI 

BORTONCELLO E JÚLIO CESAR BETTIO a prestar 

serviços de motorista de sobreaviso, no atendimento de 

emergência e urgência nos horários em que não há 

atendimentos na Unidade Sanitária Municipal, e dá outras 

providências”. 
 

 

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO, Prefeito Municipal, no uso de 

suas atribuições legais e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica 

Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Convocar os Servidores Municipais JACIR CESAR BETTIO, 

ADRIANO RODRIGO BERGONSI, RODRIGO CONTE, MARCOS ROBERTO 

VIDALETTI, JOEL CAMINI BORTONCELLO e JÚLIO CESAR BETTIO para 

prestar serviços de motorista de sobreaviso da Secretaria de Saúde, no atendimento  

de emergência e urgência nos horários em que não há atendimentos na Unidade 

Sanitária Municipal de segundas à sextas-feiras, estando incluso o sobreaviso em  

finais de semana  (sábado e domingo) e feriados,  conforme escala de trabalho 

determinada pela Secretaria Municipal da Saúde, percebendo cada um o valor 

proporcional determinado no art.22 da Lei 988/2015. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO EM 02 DE 

JUNHO  DE 2025. 

 

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO 

Prefeito Municipal  

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Henrique Luciano Ongaratto 

Secretário Municipal da Administração 


